
 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

02.04.2024 г.                                                                                                          № 66                                                                                                                    

Об открытии летних оздоровительных учреждений  

 с дневным пребыванием детей на время каникул 

при общеобразовательных организациях  

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики  

 

 
Во исполнение Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 марта 

2012 года №70 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Чувашской 

Республике», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодежи муниципального округа в летний период 2024 года  

приказываю: 
1.Организовать работу учреждений с дневным пребыванием детей на время летних каникул 

2024 года при общеобразовательных организациях Вурнарского муниципального округа (далее – 

пришкольные лагеря) в 1 смену (июнь) на базе 16 общеобразовательных организаций Вурнарского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Установить продолжительность смены в лагере 21 день с 01 июня по 26 июня 2024 года с 

организацией двухразового питания из расчета 105 рублей на одного ребенка в день (без учета 

выходных и праздничных дней).  

3. Руководителям общеобразовательных школ муниципального округа: 

3.1. Провести комплекс мероприятий по организации открытия и дальнейшего 

функционирования пришкольных лагерей на базе вышеуказанных образовательных организаций в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СП 2.4. 3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи». 

3.2. В первоочередном порядке организовать отдых, оздоровление и занятость детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации. 

3.3. Укомплектовать квалифицированными кадрами пришкольные лагеря. Взять под личный 

контроль прохождение работниками пришкольного лагеря медицинского осмотра, гигиенического 

обучения и проведение вакцинации против дизентерии Зонне и гепатита А работников 

пищеблоков. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательных учреждений 

Количество детей в 

пришкольных 

лагерях (чел.) 

Сумма 

питания на 1 

день  

1 МБОУ «Вурнарская СОШ №1» 150 105 

2 МБОУ «Вурнарская СОШ №2» 180 105 

3 МБОУ «Абызовская СОШ» 40 105 

4 МБОУ «Азимсирминская СОШ» 75 105 

5 МБОУ «Алгазинская СОШ» 30 105 

6 МБОУ «Буртасинская СОШ» 40 105 

7 МБОУ «Большеяушская СОШ» 43 105 

8 МБОУ «Вурман-Кибекская СОШ» 20 105 

9 МБОУ «Ермошкинская  СОШ» 40          105 

10 МБОУ «Кольцовская  СОШ» 20 105 

11 МАОУ « Кюстюмерская СОШ» 75 105 

12 МБОУ « Калининская СОШ» 55 123 

13 МБОУ « Малояушская СОШ» 30 105 

14 МБОУ «Санарпосинская  ООШ» 60 105 

15 МБОУ «Вурманкасинская  ООШ» 21 103,78 

16 МБОУ «Янгорчинская  СОШ» 50 105 

 Итого: 874 ( +55) = 929 1926634 



3.4. Обеспечить разработку программ деятельности пришкольных лагерей, открываемых на 

базе общеобразовательных организаций, и представить на экспертизу в методический кабинет 

отдела образования до 15 апреля 2024 года. 

3.5. Создать в пришкольных лагерях надлежащие условия для проведения воспитательной и 

оздоровительной работы, реализации дополнительных образовательных программ различной 

направленности. 

3.6. Организовать до начала оздоровительного сезона обучение персонала лагеря мерам 

противопожарной безопасности.  

3.7. Создать условия для безопасного пребывания детей в пришкольных лагерях в 

соответствии с требованиями противопожарной и антитеррористической безопасности. 

3.8. Обеспечить совместно с отделением надзорной деятельности Вурнарского 

муниципального округа ГУ МЧС России по Чувашской Республике контроль за соблюдением 

правил пожарной безопасности. 

         3.9. Провести инструктажи с учащимися по профилактике детского травматизма (в том числе 

дорожно-транспортного), пожаров, несчастных случаев на воде, соблюдению техники 

безопасности и охране здоровья детей в пришкольных лагерях, в том числе во время проведения 

массовых мероприятий, экскурсий и поездок. Усилить контроль за соблюдением техники 

безопасности при проведении спортивных соревнований, подвижных игр, упражнений на 

спортивных снарядах. 

3.10. Обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических требований. 

3.11. Незамедлительно информировать отдел образования и молодежной политики 

администрации Вурнарского муниципального округа обо всех несчастных случаях и 

чрезвычайных происшествиях с детьми в летний период. 

3.12. Возложить на руководителей пришкольных лагерей персональную ответственность за 

сохранность жизни и здоровья детей, отдыхающих в пришкольных лагерях. 

3.13. Организовать индивидуальную работу с детьми и подростками, склонными к 

правонарушениям, употреблению психотропных и наркотических веществ, проводить с ними 

адресную профилактическую работу. 

3.14. Обеспечить в срок до 22.05.2024 года заключение договора на поставку продуктов 

питания в пришкольный лагерь. 

 3.15.  Заключить договор на проведение дезинсекционной (аккарицидной) обработки 

территорий в соответствии с требованиями СанПиН в срок до 27.05.2024 года. 

3.16. Обеспечить в СМИ публикации, пополнение сайта школы о работе пришкольных 

лагерей. 

          3.17. Принять необходимые меры: 

          - по организации правильного рационального питания детей в пришкольных 

оздоровительных учреждениях, обеспечить детей продуктами, обогащенными витаминами и 

микронутриентами. 

          - по организации питьевого режима в соответствии с гигиеническими требованиями к 

качеству воды, в том числе с использованием бутилированной воды, разрешенной к применению. 

3.18. В 3-дневный срок по окончании смены в пришкольном лагере представить следующие 

итоговые материалы: 

- финансовый отчет; 

- отчет о работе лагеря. 

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста отдела образования и 

молодежной политики администрации Вурнарского муниципального округа Александрову М.В. 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

муниципального округа– начальник отдела 

 образования и молодежной политики администрации   

Вурнарского муниципального округа 

 Чувашской Республики                                                                                          А.Н. Фирсов 

 

 

 

 
Исполнитель: Александрова М.В. 

Телефон: 8835372-58-52 

vur_obrazov4@cap.ru 


